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اخبار

فرهنگی

آیت ا... علم الهدی: 

اسلام ناب محمدی یک جریان 
احیاگر زن است 

گوهرشــاد  جهانــی  جایــزه  ســومین  برگزیــدگان 
 بــا آیــت ا... علــم الهــدی دیــدار کردنــد. بــه گــزارش 

Alamolhoda.com ، امام جمعه مشهد در این دیدار 
گفت: بزرگ ترین ترویج خیرات و برکات، شناخت چهره 
و شــخصیت های انقلابی، خیر و نیکوکاری هســتند که 
موفق به کســب عناوینی مانند بانو گوهرشاد شده اند و 
باید این چهره هــا به جامعه معرفی شــوند. نماینده ولی 
فقیه در خراســان رضوی افزود: امــروز در دنیا روی این 
مسئله که اسلام نقش سرکوب گر شخصیت زن را دارد 
سرمایه گذاری شده است، این وظیفه شماست که نشان 
دهید اسلام نه تنها ســرکوب گر نیست بلکه پیامبر اکرم 
)ص( نقش احیاگر شخصیت زن و حقوق وی را داشتند، 
اســلام ناب محمدی یک جریان احیاگر زن اســت. آیت 
ا... علم الهدی تاکید کرد: آثار تربیت و سازندگی اسلام، 
بــزرگ ترین حرکتی اســت که می تواند نقشــه دشــمن 
را نقش بــر آب کند و یک برداشــت نو را راجــع به حقوق 
و شــخصیت زن به دنیا نشــان دهد، هیچ مکتبی غیر از 
اســلام، احیاگر هویت و شخصیت انســانی زن نخواهد 
بود. وی از لزوم اســتمرار همکاری و ارتباط برگزیدگان 
جایزه گوهرشــاد و اجرای طرح های قابل اجرای آن ها 
در جامعه سخن گفت و تاکید کرد این تداوم ارتباط بین 
برگزیدگان و موسسه ادامه داشته باشد تا به مرحله اجرا 
و عمل خاتمه یابد. آیت ا... علم الهدی خاطرنشان کرد: 
حرکت های شما عزیزان علاوه بر جنبه انسان دوستانه 
مثل تاسیس مســجد، مدرســه، کمک به زلزله زدگان و 
در کل کمک بــه محرومــان و مســتضعفان دارای جنبه 
خداپســندانه نیز اســت به طوری که هم مردم و هم خدا 
از این خدمات بهره خواهند برد و این اقدامی ارزشمند 
در پیشگاه حق تعالی است. نماینده ولی فقیه در استان 
در بخش دیگری از صحبت های خود تاکید کرد: دنیای 
اســلام احتیاج به یــک رهبر جهانــی دارد، اگــر در یک 
گوشه پرچم اســلام برافراشــته شود در گوشــه دیگری 
ظلم فاحش تری درباره مســلمانان اتفاق می افتد مثال 
بارز این حرکت، کشتار بی رحمانه مسلمانان و شیعیان 
در نیجریه و ســرکوب شــیعیان بحرین اســت که این بی 
رحمی هــا و شــکنجه ها از ترس شــعاع قــدرت حکومت 
اسلام در ایران اســت.آیت ا... علم الهدی افزود: لذا ما 
احتیاج بــه رهبری جهانی داریــم و آن چه بــرای ما مهم 
اســت انقلاب اســلامی اســت، چون انقلاب مــا به فکر 
تشکیل یک حکومت جهانی اســت، امام خمینی )ره( و 
مقام معظم رهبری، هدایت و رهبری جامعه اسلامی در 
طول رسیدن به رهبری واحد جهانی را در دست داشتند 
و دارند به طوری که در دنیا اسلام حاکم شود و تا اسلام 

حاکم نشود ریشه ظلم از بین نخواهد رفت.

 اجرای طرح اردوهای جهادی
 در 18 روستای بردسکن 

نوری/ جمعی از بسیجیان روستای جلال آباد شهرستان 
بردسکن در قالب گروه جهادی شــهید ذبیحی به کمک 
نیازمندان این روستا شــتافتند. فرمانده سپاه بردسکن 
در بازدیــد امام جمعــه ، معاونــت فرمانــداری و جمعی از 
روســای ادارات از اجــرای طــرح اردوهــای جهــادی در 
روســتای جلال آبــاد از توابع بخش شــهرآباد بردســکن 
گفت: بســیجیان شــرکت کننده در حوزه های بهداشت 
و درمان ، دام پزشکی، کشاورزی، عمرانی و آموزشی در 
یک اردوی جهادی هفــت روزه نیازمندان این روســتا را 
یاری کردند. سرهنگ علی محبی افزود: طرح اردوهای 
جهادی شهرستان بردسکن تاپایان فصل تابستان در 18 
روستای این شهرستان اجرا می شود که شرکت کنندگان 
درایــن اردوها 550 نفــر هســتند و در اردوهای جهادی 
یک ، سه، هفت و 10 روزه مشارکت می کنند. وی تصریح 
کــرد: اردوهای جهــادی حرکتی با ارزش اســت که طی 
آن جوانان متعهد، متخصص و دانشــگاهی در روســتاها 
و مناطــق محــروم به فعالیــت هــای عمرانــی و فرهنگی 
می پردازند وبرگــزاری اردوهای جهــادی گامی موثر در 

راستای تحقق اقتصاد مقاومتی است. 

گزارش جلسه
میرزاده

 نخستین دوره آموزشــی مهارتی ســواد رسانه ای 
»خط انقــلاب«، هفتــه گذشــته به همت ســازمان 
بســیج طلاب و روحانیون اســتان با حضور جمعی 
از طلاب حوزه های علمیه استان در مشهد برگزار 
شد. به گزارش »خراسان رضوی«، معاون محتوای 
مرکز ملــی فضای مجازی در این مراســم با اشــاره 
به نگرش های متفاوت به حــوزه فضای مجازی در 
کشــور خطاب به حاضــران در این دوره آموزشــی 
افزود: شما به عنوان مبلغان دینی، چون هدایتگر 
جامعه خواهید بود و در موضوعات مختلف به جامعه 
آگاهی می بخشید، ضرورت دارد اطلاعات جامعی 
در حوزه های مختلف راجع به فضای مجازی داشته 
باشید. »امیر خوراکیان« افزود: بر اساس فرمایش 
مقام معظم رهبری، آشنایی با فضای مجازی برای 
همه ضرورت دارد. از سوی دیگر، این فضا منافع و 
مضراتی دارد که باید از منافع آن بهره مند شــویم و 

از مضرات آن نیز پیشگیری و آن را مدیریت کنیم.

نقش 5 فناوری مهم در فضای مجازی	 

وی در ادامه و با ارائه گزارشــی کوتاه درباره آینده 
فضای مجازی گفت: مســئله مهمــی که در فضای 
مجازی اســت، این است که بســتری برای تجمیع 
فناوری های گوناگون شده اســت و ظرفیتی دارد 
که می تواند فنــاوری هایی را که هر یــک در حوزه 
مستقل قابل استفاده هســتند، به خدمت بگیرد. 
وی افزود: نخســتین فنــاوری که در حال توســعه 
و پیشــرفت اســت و در آینده فضای مجــازی نقش 
مؤثری ایفــا می کنــد، »فنــاوری کوانتوم« اســت. 
نتیجه این فناوری در فضای مجازی این اســت که 
قدرت پردازشــی را که امروزه در رایانــه های دنیا 
مورد اســتفاده قرار می گیرد، هــزار برابر افزایش 

می دهد. فناوری دوم، »فناوری نانو« است که باعث 
می شــود ابزار و امکاناتی که به عنوان ابزار فضای 
مجازی، به ویــژه در مرحله ورود داده ها اســتفاده 
می شود، صدها برابر کوچک شود. فناوری سوم، 
»فناوری بیوتکنولوژی« اســت که با نقشــه ژنتیک 
بدن انســان ارتبــاط دارد. فناوری چهــارم در این 
عرصــه، »فنــاوری اطلاعــات« و مدیریت سیســتم 
های اطلاعاتی اســت و فناوری پنجم نیز »فناوری 
شناختی« اســت و آن چیزی که در یک سطحی از 
آن به هوش مصنوعی تعبیر می کنیم و توســط آن، 
مدلی از هوش و ادراک انســانی ساخته شود. وی 
افزود: اگــر این پنج فنــاوری در کنــار یکدیگر قرار 
بگیرد، اتفــاق تــازه ای در قدرت پــردازش در دنیا 
خواهد افتاد و زندگی بشــر متفاوت می شود. وی 
تأکید کرد: آن چه بیان شــد، آرزوهایی نیســت که 
در آینده محقق شود، همه آن ها محقق شده و این 
اتفاقات در آزمایشــگاه هــا افتاده و هــم اکنون، در 

مرحله تجاری سازی است.

نقش فضای مجازی در فعالیت های 	 
اقتصادی

معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی، در ادامه با 
تبیین روند گسترش و اثرگذاری اینترنت در تغییرات 
زندگی انسان، به نقش آن در حوزه اقتصادی اشاره و 
تصریح کرد: در سال 2001 از پنج شرکت برجسته 
اقتصــادی دنیا، فقط یــک شــرکت در زمینه فضای 
مجــازی فعالیت مــی کــرد، در حالــی که در ســال 
2016، همه پنج شرکت برجسته اقتصادی دنیا در 
عرصه فضای مجازی فعال بوده اند. وی افزود: سهم 
اقتصاد در فضای مجازی، بسیار مهم است و در کشور 
های مختلف، عرصه فضای مجازی در تولید ناخالص 
داخلی آن ها سهم قابل توجهی دارد. اما این نقش، 
در کشور ما بسیار کم است و فقط 2.2 درصد از تولید 
ناخالص داخلی مربوط به عرصه فضای مجازی است 

و در این عرصه بسیار عقب هستیم.

تلاش استکبار برای تسلط بر کشورها 	 
معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: استکبار جهانی طی 
ســالیان متمادی تلاش مــی کــرد از طریق فضای 
مجازی باعث تأثیر در کشورهای مختلف شود. آن 
ها نتوانسته اند با جنگ و خونریزی و امکانات سخت 
افزاری به این مقصود خود برسند اما از طریق فضای 
مجازی تلاش می کنند به مقصود خود دست یابند. 
وی افزود: با توجه به این که بسترهای اصلی فضای 
مجازی و سکوها در اختیار آمریکاست، هر فعالیتی 
که در عرصه فضای مجازی صورت پذیرد، در اختیار 
آن ها قرار می گیرد. خوراکیان تأکید کرد: آن ها به 
دنبال آن هستند که ایران صرفا یک مصرف کننده 
در این عرصه باشــد و خودش به تولید بستر در این 
زمینه اقدام نکنــد و ما کارگر ســاده ای در میدانی 
باشــیم که آن ها بــرای ما تــدارک دیده انــد. البته 
این سیاســت، نه تنها در مقابل ایــران، بلکه درباره 
بسیاری از کشورها دنبال می شود و به کشورهای 
دیگر و حتــی به کشــورهای اروپایی اجــازه حضور 
در ســطوح بالای فضای مجازی را نمی دهند. وی 
تأکید کرد: آمریکایی ها تلاش مــی کنند از طریق 
ارائه خدمات کاربردی پایه، مانند موتورهای جست 
وجو، پیام رسان ها، نقشه ها و ویکی ها که آن ها را 
منحصرا در اختیار خود گرفته اند، بر جهان سلطه 
داشته باشند. همچنین بیش از 55 درصد اقتصاد 
فضای مجازی به صورت مســتقیم در اختیار چهار 
شــرکت آمریکایی اســت. در حوزه پیام رســان ها، 
عمده آن هــا متعلق بــه آمریکاســت و حتی ضریب 
نفوذ پیام رسان های آمریکایی در کشورهای دیگر، 

بیشتر از آمریکاست .

می توانیم تولید کننده باشیم	 
وی افزود: البته آن چه بیان شد، به معنی آن نیست 
که ما نمی توانیم در این عرصه تولید کننده  باشیم. 
مثلا در کشوری مثل پاناما که کمی بیش از کشور ما 

جمعیت دارد و وسعت آن هم به اندازه مجموع استان 
های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی است و سال 
ها نیز با آمریــکا در حال جنگ بوده، بــا وجود آن که 
بسیاری از امکانات کشور ما نظیر نفت، معدن و ...را 
در اختیار ندارند، از موتور جست وجوی بومی، پیام 
رسان بومی، شبکه های اجتماعی بومی، سرویس 

ایمیل بومی و ... استفاده می کنند.

وظایف حوزه های علمیه	 
معاون محتــوای مرکز ملی فضای مجــازی در ادامه 
گفــت: فضــای مجــازی بایــد به عنــوان عامــل مهم 
تأثیرگــذار در همه حوزه هــای حقیقی مــورد توجه 
قرار گیرد و طلاب علوم دینی هــم می توانند در این 
عرصه نقش آفرینی کنند. وی تصریح کرد: کمک به 
روحیه خودباوری در جامعه در حوزه فضای مجازی 
و این که ما مــی توانیم در این زمینه هــم مانند دیگر 
زمینه هــا پیشــرفت کنیــم، از جمله وظایفی اســت 
که طلاب علوم دینــی می تواننــد در آن ایفای نقش 
کننــد.وی افــزود: همچنین بایــد از ظرفیــت حوزه 
علمیه در تولید محتوای ســالم و مفید نیز اســتفاده 
کرد، البته به این نکته توجه داشــته باشیم که وقتی 
صحبت از فضــای ســالم به میــان می آیــد، همه آن 
پرداختن به آیات و روایات نیست. توجه به پرداختن 
به اوقات فراغــت، طنز و تنوع هم لازم اســت و اتفاقا 
این جاســت که کار ســخت تر می شــود. باید در این 
موارد، محتوایی تولید شــود که هم جذابیت داشته 
باشــد و هم مبتنی بر چارچوب های اخلاقی باشد. 
خوراکیــان همچنین گفتمان ســازی در حوزه های 
علمیه برای پاسخ گویی به شبهات و نیازهای جدید 
در فضای مجازی را از دیگر وظایف حوزه های علوم 

دینی در این عرصه نام برد.

فرصت مناسب برای پاسخ گویی	 

در اولیــن روز برگــزاری ایــن دوره آموزشــی نیــز 
چهارشــنبه گذشــته کارگاهــی بــا حضــور »کمیــل 
خجســته« مدیر ســایت Khamenei.ir برگزار شد. 
»خجسته« در حاشیه برگزاری این کارگاه ضمن اشاره 
به ســخنان مقام معظم رهبری مبنی بــر فرصت ها و 
تهدیدهای فضای مجازی افــزود: طبق فرموده مقام 
معظم رهبری، فضای مجازی برای ما دو ویژگی مثبت 
و یک ضرر دارد. ضــرر این فضا برای ما این اســت که 
بستری مناسب را برای دشمنان ما آماده کرده است 
تا با اســتفاده از آن به گســترش تبلیغــات منفی خود 
علیه نظام و انقلاب بپردازند. خجســته ادامه داد: از 
ویژگی های مثبت این فضا برای ما نیز این است که با 
استفاده از آن می توان نظرات مردم راجع به انقلاب 
و نظام را رصد کرد و به صورت گســترده و به راحتی از 
آن باخبر شــد، دومین ویژگی مثبت نیز این است که 
فرصت های مناسبی را برای پاسخ گویی گسترده به 

سوالات مردم برای ما فراهم می کند.

کتابت حدیث »سلسلة الذهب«

به مناســبت دهه کرامت حدیث سلسلة الذهب، توســط 10 خادم یار خوش نویس 
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس در رواق دارالهدایه حرم رضوی کتابت شد.

aq
r.

ir 
ها :

س 
عک

تشرف زائران پیاده 
بهبهانی به حرم رضوی

کرامــت،  دهــه  بــا  همزمــان 
کاروان  پیــاده بهبهانــی بــا در 
هــای  پرچــم  داشــتن  دســت 
»نصرتــی لکــم معــده« )بــرای 
یاری تان آماده ام( به حرم مطهر 
رضوی مشــرف شــدند. زائران 
خوزستانی هر ســال در آستانه 
ولادت امــام رضا)ع( خــود را به 

مشهدالرضا)ع( می رسانند.

در نخستین دوره آموزشی مهارتی سواد رسانه ای ویژه طلاب مطرح شد:

فرصت ها و آسیب های 
فضای مجازی

اخبار

فرهنگی هنری

صبح امروز، تشییع پیکر شهید 
مرزبان در مشهد

پیکــر مطهــر شــهید مرزبان 
»محمدحسین فنایی« صبح 
تشــییع  مشــهد  در  امــروز 
می شــود. سرپرست معاونت 
اجتماعی مرزبانی خراســان 
رضوی در گفت وگو با فارس 
اظهار کرد: مراســم تشــییع 
پیکر مطهر این شهید ساعت 
حضــور  بــا  شــنبه   8:30
مقامات استانی و مردم قدرشناس مشهد از مهدیه مشهد 
به ســمت حرم مطهر رضوی تشــییع می شــود. »مجتبی 
بیهقی« افزود: پیکر این شــهید فداکار، پس از طواف در 
حرم مطهر و اقامه نماز، در قطعه شهدای بهشت رضا)ع( 
به خاک ســپرده می شــود. گفتنی اســت ســرباز وظیفه 
محمدحسین فنایی، عصر چهارشــنبه 27 تیرماه، حین 
پایش و کنترل نوار مرزی در درگیری با اشرار در محدوده 
میل 17 گروهــان مــرزی لار در هنگ مــرزی زاهدان به 

درجه رفیع شهادت نایل شد.

درخشش خبرنگاران خراسان در 
جشنواره جلوه های فرهنگ رضوی

هشــتمین جشــنواره ملی جلوه های فرهنــگ رضوی با 
تجلیل از برگزیدگان به کار خود پایــان داد و خبرنگاران 
روزنامه خراسان با کسب چهار رتبه برتر، بیشترین عناوین 
برتر این جشنواره را کسب کردند. به گزارش خبرگزاری 
رضوی، آیین اختتامیه این جشنواره همچون سال های 
گذشــته در رشــت برگــزار و از برگزیدگان تقدیر شــد. بر 
اســاس اعــلام هیئــت داوران در این دوره، رتبه نخســت 
بخش گزارش به مهدی عســکری برای اثر »گزارشــی از 
عرض ارادت کاروان زائران اهل سنت به ساحت مقدس 
رضوی« منتشر شــده در »روزنامه خراسان رضوی« تعلق 
گرفــت. رضا میــرزاده دیگر خبرنگار خراســان نیــز با اثر 
»ســفر زیارتی جمعی از بازمانــدگان زلزله کرمانشــاه به 
مشــهدالرضا)ع(« در روزنامه خراســان رضوی به عنوان 
رتبه دوم تجلیل شــد. همچنین در بخش مصاحبه نسیم 
ســهیلی با اثر »زیارت 26 فرشــته« در روزنامه »خراسان 
رضوی« به عنوان نفر دوم معرفی شد. در بخش سرمقاله 
و یادداشت نیز غلامرضا بنی اسدی با اثر »احساس رضوی 
و رفتار مأمونی« در روزنامه »خراســان جنوبی« رتبه سوم 

را کسب کرد. 

 حضور هنرمندان خراسانی
 در جشنواره ملی چهارسوق

هنرمندان خراســان رضوی 
برای برگزاری شب فرهنگی 
استان و شرکت در جشنواره 
ملی چهــار ســوق بــه تهران 
مــی رونــد. مدیــرکل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری خراسان رضوی 
بــا اشــاره بــه برگــزاری ایــن 
جشنواره در برج میلاد گفت: 
برنامــه و رویدادهــای مهم فرهنگــی گردشــگری  برای 
تابستان برنامه ریزی شده که اولین برنامه برگزاری شب 
فرهنگی خراســان رضوی در برج میلاد تهران اســت. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی استان، 
»ابوالفضــل مکرمی فر« افزود: شــب فرهنگی خراســان 
رضوی ســوم مرداد همزمان بــا ســالروز ولادت حضرت 
رضــا)ع( برگزارخواهد شــد و جمعــی از پیش کســوتان 
درشــب  فرهنگــی خراســان رضــوی در تهــران حضــور 
خواهند یافت. جشــنواره ملی گردشــگری چهارسوق از 

22 تیر آغاز شده و تا 26  شهریور ادامه خواهد داشت.


